Принято
Педагогическим советом
Государственного бюджетного
профессионального
образовательного учреждения города
Москвы «Театральный
художественно-технический
колледж»
Протокол № 14 от 30.08.2016 г.

Утверждено приказом Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения города Москвы «Театральный художественно-технический колледж» от 12.09.2016 г. № 187-ОД

Положение

о языке образования в Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении города Москвы «Театральный художественно-технический колледж»

1. Общие положения

- 1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 01 июня 2005 г. № 53-Ф3 «О государственном языке Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом ГБПОУ г. Москвы «Театральный художественно-технический колледж».
- 1.2. Настоящее Положение определяет языки образования в Государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении города Москвы «Театральный художественно-технический колледж» (далее Колледж).

2. Язык образования

- 2.1. В соответствии с п.2 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» образовательная деятельность в Колледже осуществляется на государственном языке Российской Федерации русском языке.
- 2.2. Преподавание и изучение русского языка в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.
- 2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства при поступлении в Колледж представляют документы на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом их на русский язык.
- 2.4. В соответствии с реализуемой основной профессиональной образовательной программой профессионального образования и учебным планом, обучающиеся Колледжа изучают иностранный язык английский.

3. Заключительные положения

- 3.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения директором Колледжа после согласования на Педагогическом совете Колледжа.
- 3.2. Дополнения и изменения в настоящее Положение вносятся после согласования на Педагогическом совете Колледжа.
 - 3.3. Настоящее Положение действует до его отмены.